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Představujeme Vám novou americkou 

asistentku Lauren  
My name is Lauren Houchens and I am from the state of 
Vermont in the US. As part of the Fulbright program, I will be 
living in Slavičín and working as an English teaching assistant for 
the next year. I’m very excited to work with students during 
class and after school for speaking practice and reading clubs. In 
my free time I look forward to biking and hiking through the 
Czech countryside. 

 

(Jmenuji se Lauren Houchens a pocházím ze státu Vermont v USA. Díky Fulbright komisi mám příležitost 
strávit celý školní rok ve Slavičíně   a pracovat zde jako asistentka v hodinách angličtiny. Moc se těším na 
práci se studenty nejen ve třídách, ale i v odpoledních kroužcích konverzace a čtení a ve svém volném čase 
na poznávání okolí jak vyjížďkou na kole, tak i procházkami přírodou.) 
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Učebna pro mladé strojaře po rekonstrukci  
Přes prázdniny prošla rekonstrukcí také odborná učebna pro strojaře, kde 
by měla v nejbližší době stát  portálová fréza, na kterou zřizovatel přispěl 
částkou téměř  2 300 000,- Kč. V současné době probíhá výběrové řízení.  

 

 

 

 

 

 

 

Adaptační kurzy  
Ve dnech 5.- 6., a 12.-13. 9. strávili všichni naši žáci 1. ročníků dva dny v rekreačním středisku Jelenovská, 
kde se vypravili na svůj první adaptační pobyt. Program  jim zajistili kolegové z nízkoprahového centra 
KamPaku, školní psycholog i třídní učitelé. Přestože byl zejména druhý adaptační kurz hodně deštivý, žáci si 
ho užili a věříme, že našli i nové kamarády. 

 

 

Londýn 9. -13.9. 
Začátek školního roku si žáci GJP a SOŠ zpestřili 
zájezdem do Londýna. Navštívili  nejzajímavější 
památky kosmopolitního hlavního města. Byli 
nadšeni prohlídkou fotbalového stadionu FC 
Chelsea, stejně jako atmosférou starobylého 
Stonehenge či vyhlídkovou jízdou londýnskou 
lanovkou přes řeku Temži.  
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Praha  9. - 13. 9. 
Tradiční poznávací exkurze do Prahy se zúčastnili žáci 
maturitních ročníků tříd G-4 a oktávy. Žáci zhlédli působivé 
představení Kytice v Národním divadle. Další pobyt byl hlavně 
o pěší městské turistice, počasí přálo, a tak žáci navštívili 
Židovské město, prošli  Starým Městem přes Karlův most na 
Malou Stranu, vyjeli na Petřín a navštívili během týdne 
nejznámější místa našeho hlavního města.  

 

 

 

 

 

 

 

Houslařská dílna 

30. 9.  jsme s žáky sekundy navštívili houslařskou dílnu pana Dominika Matúšů v Jestřabí. Bylo to zajímavé 

zpestření výuky hudební výchovy.🙂  
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Připravujeme Eramsus day 
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Říjen 
 

 

Exkurze do Španělska, Monaka a jižní 

Francie 
Na přelomu září a října se žáci španělského jazyka ze tříd kvarta, 
kvinta, sexta, G-2 a G-3. zúčastnili jedinečné exkurze do Španělska, 
Monaka a jižní Francie, která trvala od 28. září do 4. října 2024. 
Program nabídl pestrý zážitek plný kulturních i přírodních krás, při 
kterém jsme navštívili několik významných míst. Cesta začala v 
odpoledních hodinách odjezdem do Monaka, kde jsme strávili celý 
druhý den. Navštívili jsme Oceánografické muzeum a prošli se 
starým městem a kolem knížecího paláce. Následující den nás čekala 
cesta do Španělska, při které jsme se zastavili ve francouzském 
městě Carcassonne s velmi zajímavým středověkým komplexem. 
Dále už jsme mohli obdivovat nádherné přímořské městečko 
Cadaqués ve Španělsku. Den jsme zakončili ubytováním v 
bungalovech u pobřeží ve městě Calella. Další den jsme se kochali 
dechberoucími výhledy a katalánskou gotikou v klášteře Montserrat. 

Ještě před příjezdem zpátky na ubytování jsme se zastavili 
v rodišti Salvadora Dalího ve Figueres a prohlédli si jeho 
slavné Teatro-Museo Dalí. Pátý den jsme strávili v Gironě, 
malebném městě plné starobylých hradeb. Poslední den 
nás přivítala Barcelona. Prohlídka začala návštěvou muzea 
stadionu Nou Camp, kde sídlí slavný FC Barcelona. Taky 
jsme navštívili světoznámou baziliku Sagrada Família a 
další Gaudího stavby a prošli se po třídě La Rambla. Exkurze 
byla nejen o historii a umění, ale také o skvělém 
kolektivním zážitku, na který budou žáci dlouho vzpomínat. 
 

 

Přijetí americké asistentky na 

velvyslanectví v Praze 
Lauren Houchens, naše nová lektorka angličtiny, byla v Praze 
oficiálně přivítána velvyslancem Spojených států amerických. 
Setkala se s dalšími lektory a asistenty, kteří spolupracují  
s organizací Fulbright. Tato organizace byla založena za účelem 
podpory vzdělávacích a kulturních výměn mezi Českou republikou 
a USA. Děkujeme její mentorce paní Mgr. Janě Hrnčiříkové, která ji 
do Prahy provázela a pomáhá jí po celou dobu pobytu v České 
republice 
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Žijeme sportem 
Výběr našich žákyň se poprvé zúčastnil krajského kola 
Středoškolského poháru v atletice na stadionu Dany 
Zátopkové v Uherském Hradišti. Děvčata podala 
výborné výkony a obstála tak v těžké konkurenci. 
Děkujeme za skvělou reprezentaci!   
V okresním kole středních škol ve fotbalu, které se 

odehrálo ve sportovním areálu na Vršavě, 
se družstvo GJP a SOŠ umístilo na skvělém 
4. místě. Sportovní výkony některých hráčů 
připomínaly svou kvalitou a přístupem hru 
hodnou fotbalové reprezentace. Velký dík 
za maximální nasazení! 
 

 

Soutěž v obrábění CNC strojů 

v rámci strojírenského veletrhu  

v Brně 
Dne 10. 10. 2024 se naši žáci 4. ročníku oboru mechanik-
seřizovač zúčastnili soutěže mladých strojařů v 
programování CNC strojů, která se konala v rámci 
strojírenského veletrhu v Brně. V systému Heidenhain 
soutěžili Martin Štefaník, Jakub Maniš a Vojtěch Pinďák, 
zatímco v systému Fanuc nás reprezentovali Marek 
Škubník a Filip Řemeslníček. Máme obrovskou radost z 
dosažených výsledků! 
Martin Štefaník se v dopoledním bloku umístil na 1. 
místě, Jakub Maniš obsadil krásné 2. místo a Filip 
Řemeslníček vybojoval skvělé 3. místo. Soutěžící jsou 
rozděleni do šesti soutěžních bloků, které probíhají ve 
třech dnech. 
Na letošní ročník soutěže se přihlásilo 31 středních škol 
a celkem 135 žáků. Momentálně čekáme na vyhlášení 
celkového umístění v jednotlivých systémech. 
Gratulujeme všem našim soutěžícím a děkujeme za 
skvělou reprezentaci školy! 
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Soutěž v obrábění CNC strojů v rámci strojírenského veletrhu v Brně 
Chtěli bychom ještě jednou poděkovat za účast  žáků v  soutěži v programování CNC obráběcích strojů. Letos 

se soutěže zúčastnilo 30 škol z celé České republiky, které do soutěže vyslaly celkem 128 žáků. Konkurence 

byla velká a mohli vyhrát jen ti nejlépe připravení. Těší nás, že Martin Štefaník, žák 4. ročníku oboru mechanik 

–seřizovač se umístil v této těžké konkurenci na krásném 2. místě v obrábění CNC strojů v systému 

Heidenhein. Kompletní výsledky soutěže budou představeny v Technickém týdeníku a Martin spolu s 

ostatními bude slavnostně oceněn dne 10. 12. 2024 na MPO ČR v Praze.   

 

 

 

 

 

 

 

Srdečně zveme žáky 9. a 5. tříd i jejich rodiče na Dny otevřených dveří 
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GJP a SOŠ Slavičín žije Erasmem! 
Výuka cizích jazyků je na gymnáziu i na SOŠ více než barvitá. 

Neprobíhá pouze ve školních lavicích, ale uskutečňuje se 

také mimo budovu školy, a to díky exkurzím, výměnným 

pobytům a zahraničním projektům. Po několikadenním 

zájezdu do Anglie a Španělska se škola plně oddává 

aktivitám spojeným s 

programem Erasmus+. V 

půlce října se GJP i SOŠ 

zapojily do 

celoevropských oslav 

Erasmus Day. Ve 

spolupráci s městem Slavičín proběhly oslavy na prostranství před radnicí. 

Cílem této akce bylo sdílet dosažené úspěchy a zkušenosti nejen se 

současnými účastníky programu Erasmus+, ale také motivovat a inspirovat 

nové zájemce. Skvělý průběh vydařeného dne je zachycen na snímcích a 

videu z dílny žáků školy, na  

které se můžete podívat na 

našich webových stránkách. 

Děkujeme městu Slavičín za umožnění této akce a pronájmu 

prostor.  

V současné době probíhají dva projekty Erasmus+ a třetí je ve 

fázi schvalování žádosti. Oba běžící projekty se v minulých 

dnech měly možnost realizovat současně, a to v rumunském 

městě Satu Mare, kde byl pro zúčastněné žáky připraven 

bohatý pětidenní program. V rámci obou projektů se česká 

mládež setkala se svými vrstevníky nejen z Rumunska, ale také 

ze Španělska, Itálie, Portugalska, Litvy, Slovenska, Turecka a Polska. Mladí Evropané sdíleli své tradice, 

kulturu a náhled do ožehavých problémů současného světa. Komunikačním prostředkem je angličtina, každý 

má tedy možnost zdokonalit se v této oblasti, či pochytit základní fráze z jiných evropských jazyků.  

Cílem staršího z projektů jsou aktivity zaměřující se na ochranu životního prostředí a podporu 

znevýhodněných žáků. Výsledným produktem 

bude vícejazyčný žurnál dostupný ve školní i 

městské knihovně. Výstupem druhého projektu 

bude kniha příběhů, zachycující hrdinu dnešní 

doby a problémy, které se snaží řešit v souladu s 

přírodou, lidmi a politikou.  

Nejbližší zahraniční stáže se uskuteční na 

východním Slovensku a ve slunném Portugalsku. 

Česká republika se ocitne v roli hostitele na jaře 

2025, kdy obě školy čeká netradiční zpestření 

výuky v podobě více než 40 zahraničních hostů.   
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Volejbalový turnaj středních škol 
Ve Zlíně  se uskutečnil 15. 10., náš tým děvčat podal skvělé výkony a umístil se tak na velmi pěkném  

 3. místě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Listopad 

 
 

Workshop „Jak se dělají noviny!?“ 
Dne 1. listopadu se třída kvinta zúčastnila workshopu o mediální 
tvorbě v rámci multižánrového festivalu Neleň. Studenti si 
vyzkoušeli tvorbu časopisu – každý z nich připravil vlastní stránku, 
které byly později spojeny do finální podoby časopisu. Tímto 
způsobem se mohli seznámit s procesem tvorby a nahlédnout do 
světa médií. Děkujeme organizátorům za inspirativní workshop.  
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Dny otevřených dveří s příchutí Halloweenu 
Během pátečního Dne otevřených dveří 
prožívaly obě školy pravý halloweenský vibe. 
Zatímco na gymnáziu se mladší žáci zapojili 
do série kvízů a her, na střední odborné škole 
soutěžily týmy z prvních ročníků v 
netradičních disciplínách. Žáci ze základních 
škol tak v tento den mohli v prostorách školy 
potkat strašidelná stvoření a kochat se 
typickými halloweenskými artefakty, jako 
jsou pavouci, netopýři, dýně, kostlivci a 
havrani. V současné chvíli probíhá na 
instagramu hlasovací soutěž o 
nejpropracovanější kostým letošního 
Halloweenu. Děkujeme starším žákům za 

přípravu různorodých aktivit pro jejich mladší kamarády. Z radostných tváří soutěžících je zřejmé, že si 
halloweenský rej maximálně užili. O spokojenosti všech zúčastněných ostatně nejlépe vypovídá naše 
fotogalerie. Za záběry z fotokoutku vděčíme šikovné Soni Kadlecové ze třídy G-3. Poděkování patří také všem 

návštěvníkům, kteří do našich školských zařízení 
v těchto dnech zavítali. Pokud vám listopadový 
termín nevyhovoval, přijďte nás navštívit 15. 
ledna nebo 5. února 2025. Rádi vás přivítáme po 
celý den na gymnáziu i na střední odborné 
škole.  
 

 

 

 

 

 

Blahopřejeme novým držitelům 

jazykového certifikátu C1 a C2! 
Tříčlenná skupinka jazykových nadšenců zahájila školní rok 
přípravami na cambridgeský certifikát C1 Advanced, dříve 
známý jako CAE. Kandidáti se rozhodli absolvovat tzv. 
„computer-based test“, což v praxi znamená, že zkouška 
probíhá na počítači, s výjimkou ústní části. Všichni účastníci 
se nyní pyšní oficiálním osvědčením o znalosti angličtiny, 
přičemž dva kandidáti dosáhli dokonce úrovně C2, která je 
nejvyšší jazykovou úrovní vůbec.  
Všem držitelům blahopřejeme a věříme, že certifikátem 
nahrazená maturitní zkouška nebude jediným benefitem, 
který jim jejich nově nabytý dokument přinese. Osvědčení 
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mohou využít také při přijímacím řízení na vysoké školy, 
během studia na univerzitě, při práci v bankovnictví, 
obchodní sféře, průmyslu i v klientských službách.   
GJP a SOŠ nově navázaly spolupráci s British Council a 
staly se účastníkem věrnostního programu Advantage. 
Vstupem do programu se škola zařadila do exkluzívní 

skupiny partnerů, kteří jsou oprávněni používat logo British Council Partner Institution, účastnit se 
odborných seminářů, nebo využít balíček slevových benefitů. Velkou výhodnou je rovněž možnost hromadné 
registrace žáků k jednotlivým zkouškám.   

  

             Florbalový turnaj 
V 17. ročníku tradičního mezinárodního florbalového turnaje 
smíšených družstev s přehledem zvítězil výběr SOŠ Slavičín, 
který v turnajovém pavouku nenašel přemožitele. Díky za 
skvělou reprezentaci školy!  
 

 

 

 

Stužkovací ples 
Stužkovací ples žáků maturitních tříd oktávy a G-4 proběhl dne 15.11.2024 za přítomnosti rodičů a široké 

veřejnosti. 
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Prosinec 

 
 

Vánoční laťka – 29. ročník 
Dne 4. 12. 2024 se uskutečnil již 29. ročník vánoční laťky, který již tradičně 
organizovala naše škola. Soutěž proběhla v tělocvičně SOŠ Slavičín a 
zúčastnila se ho družstva z Gymnázia Valašské Klobouky, ZŠ Bojkovice, ZŠ 

Slavičín, ZŠ Valašské Klobouky a pořádající 
GJP a SOŠ Slavičín. Soutěžilo se ve třech 
kategoriích, ve kterých se utkali zástupci 
jednotlivých škol. V kategorii mladších 
žákyň zvítězila Laura Zichová z GJP a SOŠ 
Slavičín, kategorii mladších žáků vyhrál Jan 
Nikola Marunič ze ZŠ Bojkovice, v kategorii 
starších žákyň zvítězila Vanesa Slavíčková 
ze ZŠ Bojkovice a v kategorii starších žáků 
zvítězil Samuel Hejl ze ZŠ Bojkovice. Hlavní soutěž kategorie dorostenek 
vyhrála Jolana Charvátová z Gymnázia Valašské Klobouky a v kategorii 
dorostenců vyhrál úctyhodným výkonem 180 cm Richard Macků z GJP a 
SOŠ Slavičín.  Soutěž se tentokrát velmi vydařila a bylo k vidění spousta 
hodnotných výkonů. Děkujeme městu Slavičín za finanční podporu této 
sportovní akce. 

 

               Ocenění na MPO v Praze  
Slavnostní ocenění žáků, kteří uspěli v soutěži 
mladých strojařů, proběhlo za přítomnosti 
ministra průmyslu a obchodu v Praze dne 
10.12.2024. Martin Štefaník, žák 4. ročníku 
oboru mechanik-seřizovač převzal cenu za 2. 
místo v programování CNC obráběcích strojů v 
systému Heidenhain.  
Na půdě Ministerstva průmyslu a obchodu 
Martina svou přítomností podpořila ředitelka 
školy Libuše Pavelková, vedoucí odborného 
výcviku David Fojtík a skupinka spolužáků z 
MS-4.  
Martinovi děkujeme za skvostnou 
reprezentaci školy a panu Davidu Fojtíkovi za 
přípravu a motivaci žáků i nadšení pro 
strojírenský obor.  
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Pořízení CNC frézy 
Skvělá zpráva! Dokončili jsme rekonstrukci odborné 
učebny, kterou jsme přizpůsobili pro zázemí nové CNC 
frézky SLV EDU od společnosti Solidvision, vybavené 
moderním řídícím systémem Heidenhain TNC 7. Tato 
technologie umožní našim žákům učit se pracovat s 
nejnovějšími zařízeními, která odpovídají standardům 
současného průmyslu.  

CNC frézka s nejnovějším řídicím systémem je umístěna 
do učebny uzpůsobené také pro výuku CAD/CAM 
systémů. Učebna se tak stane místem pro výuku 
metrologie, tedy přesného měření a kontroly kvality. 
Výsledkem přestavby je vznik moderního prostředí, kde 
si studenti osvojí dovednosti, které jim otevřou dveře k 
budoucímu perspektivnímu zaměstnání. Zřizovatel školy 
přispěl na nákup zařízení částkou 2 220 000 Kč. Moc 
děkujeme a věříme, že tak podpoříme zájem uchazečů o 
strojírenské obory, které mají budoucnost. 

 

 

 

 

 

Zahraniční stáž učitelů – Stínování – v projektu Erasmus+ 
V rámci projektu „„Inovativní vzdělávání v oboru strojírenství a automechanik“ se v termínu 1. 12. – 4. 12. 
2024 uskutečnilo stínování učitelů odborných strojírenských předmětů SOŠ Slavičín v rakouské společnosti 
Salvagnini. Tato aktivita byla naplánována s cílem propojit teoretické znalosti s praktickou zkušeností v 
oblasti automatizace, robotizace a moderních výrobních postupů.  

Firma, která je dlouhodobě lídrem v oboru 
výroby automatických ohýbacích center, nabízí 
nejen špičkové technologie, ale i inovativní 
přístup k průmyslové výrobě. Cílem stáže bylo 
poznat tyto technologie v reálném provozu, 
vyzkoušet si praktické činnosti a získat nové 
podněty pro výuku, aby studenti mohli být lépe 
připraveni na výzvy moderního průmyslu. 

Zúčastnění vyučující hodnotí tuto zkušenost 
velmi pozitivně. Získali detailní přehled o 
moderních technologiích, které se dnes 
používají ve výrobě, a naučili se nové 
dovednosti, které budou moci využít při výuce 
odborných předmětů. 
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Taneční 
Závěrečné taneční kurzy žáků tříd kvinty a G-1se uskutečnily 18.12.2024 pod „taktovkou“ tanečního mistra 

pana Aleše Mědílka. 

 

 

 

… 
- kolektivní foto výherců jazykových soutěží různých věkových kategorií 
- foto z natáčení videa pro soutěž Euroscola (soutěž Evropského parlamentu) 
- foto kvinty z knihovny, pro kterou třída zajistila grant 
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Srdečně zveme všechny žáky 9. a 5. tříd i jejich rodiče na další Den otevřených dveří dne  

15. 1. 2025 v době od 8.00 – 17.00 hod., kde obdrží podrobnější informace o studiu na škole. 

Přípravné kurzy k Jednotné přijímací zkoušce  
Od 22. ledna 2025 nabízí naše škola pro žáky 9. a od 29. ledna 2025 pro žáky 5. ročníků zdarma 

přípravné kurzy k Jednotné přijímací zkoušce. Kurzy probíhají v budově gymnázia každou 

středu od 14.30 hodin. 

Zájemci se mohou hlásit na e-mail: lpavelkova@gjpsosslavicin.cz nebo na telefon 739 641 829.  

Veškeré aktivity školy lze sledovat také na www.gjpsosslavicin.cz, facebooku a instagramu 

školy: @gjpsos    
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Vánoční přání   
Chtěla bych popřát za všechny žáky a zaměstnance školy GJP a SOŠ Slavičín příjemný adventní čas, který je 
pro nás ztišením, zklidněním i radostným očekáváním, pohodové a voňavé Vánoce prožité v radosti a 
spokojenosti se svými rodinami a nejbližšími přáteli. Ať je pro všechny z Vás závěr roku příjemný, optimistický 
a hlavně zdravý! Všem, kteří nás jakkoliv podporují nebo nám fandí, děkujeme za přízeň a budeme se těšit 
na další spolupráci v novém roce.                                                                                                                    

       Mgr. Libuše Pavelková, ředitelka školy 

 

 

 

 

 


